(88) 3555-1102

Rua Padre Miguel Coelho. 65
Centro, jardim-CE, CEP: 63290-000

www.eamarajardim.ce.gov.hr
contatopearnarajardim.ce.gov.br

INDICAÇÃO N° 0186/2021

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e
regimentais vigentes, submete à leitura em Plenário desta Casa Legislativa, a
INDICAÇÃO, na forma abaixo aposta:

Seja oficializado o Ilmo. Secretário Municipal de Meio Ambiente e
Desenvolvimento Sustentável, Sr. Antonio Alvares Coutinho Neto,
solicitando em caráter de urgência, a realização da limpeza e drenagem
do Canal pluvial, que cruza a Rua Santa Terezinha, Rua Jesus Coutinho e
Rua João Pereira de Souza até a calha do Rio Jardim. Tendo em vista,
constantes reclamações dos moradores que residem próximos ao Canal,
pois está existindo uma grande proliferação de muriçocas e demais
insetos.

Com isso, espera-se a devida atenção no pleito solicitado, por parte da
Administração Pública Municipal.

Jardim-CE, 01 de Julho de 2021.

REGILANIO PAGEU DOS SANTOS
Vereador - PDT

il

Câmara Municipal de 3ardim
Órgão Público do Poder Legislativo Municipal

CNPJ: 12.465.928/0001-20
I.E.: 06.920356-3

Sig ecucTssa-ue i a-4ce8-004o-oia f IbT f be uocumerno assinaao eleironicamente, conrorme ww z zuu-ziluu i e Lei

CÂMARA
\ R IPM 1,  1 NR0INI

Ub.MLUZI.;